

MUNICIPIO DE LOS REYES
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES
POR ENTE PÚBLICO/RUBRO/TIPO
AL TRIMESTRE 4 (OCTUBRE - DICIEMBRE DEL 2021)

| Fuente del Ingreso | Ley de Ingresos Estimada | Modificado | Devengado | Recaudado | Avance de Recaudación Recaudación/Estimación |
|---|--------------------------|----------------|-----------------|-----------------|---|
| 1 IMPUESTOS | | | | | |
| 11. IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 12. IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO | \$6,955,255.01 | \$0.00 | \$2,407,602.66 | \$2,407,602.66 | 34.62% |
| 13. IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TI | \$1,412,293.00 | \$0.00 | \$464,822.18 | \$464,822.18 | 32.91% |
| 14. IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 15. IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 16. IMPUESTOS ECOLOGICOS | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 17. ACCESORIOS DE IMPUESTOS | \$102,237.00 | \$0.00 | \$15,868.04 | \$15,868.04 | 15.52% |
| 18. OTROS IMPUESTOS | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 19. IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE L | \$1,631,994.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| SUBTOTAL | \$10,101,779.01 | \$0.00 | \$2,888,292.88 | \$2,888,292.88 | 28.59% |
| 2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | | | | |
| 21. APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 22. CUOTAS PARA LA SEGURIDAD SOCIAL | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 23. CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 24. OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOC | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 25. ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| SUBTOTAL | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 3 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS | | | | | |
| 31. CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS | \$9,764,076.00 | \$0.00 | \$3,876,128.23 | \$3,876,128.23 | 39.70% |
| 39. CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LA: | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| SUBTOTAL | \$9,764,076.00 | \$0.00 | \$3,876,128.23 | \$3,876,128.23 | 39.70% |
| 4 DERECHOS | | | | | |
| 41. DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPI | \$120,000.00 | \$0.00 | \$64,052.00 | \$64,052.00 | 53.38% |
| 42. DEROGADO | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 43. DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS | \$9,947,197.00 | \$0.00 | \$2,924,073.98 | \$2,924,073.98 | 29.40% |
| 44. OTROS DERECHOS | \$2,915,362.00 | \$0.00 | \$637,469.80 | \$637,469.80 | 21.87% |
| 45. ACCESORIOS DE DERECHOS | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 49. DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| SUBTOTAL | \$12,982,559.00 | \$0.00 | \$3,625,595.78 | \$3,625,595.78 | 27.93% |
| 5 PRODUCTOS | | | | | |
| 51. PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE | \$15,175.00 | \$0.00 | \$3,373.86 | \$3,373.86 | 22.23% |
| 52. DEROGADO | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 59. PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE L | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| SUBTOTAL | \$15,175.00 | \$0.00 | \$3,373.86 | \$3,373.86 | 22.23% |
| 6 APROVECHAMIENTOS | | | | | |
| 61. APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE | \$856,565.00 | \$0.00 | \$131,640.80 | \$131,640.80 | 15.37% |
| 62. APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES | \$125,450.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 63. ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 69. APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIO | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| SUBTOTAL | \$982,015.00 | \$0.00 | \$131,640.80 | \$131,640.80 | 13.41% |
| 7 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS | | | | | |
| 71. INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE INSTITUC | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 72. INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICI | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 73. INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICI | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 74. INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICI | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 75. INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICI | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 76. INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICI | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 77. INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICI | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 78. INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICI | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 79. OTROS INGRESOS | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| SUBTOTAL | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 8 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS | | | | | |
| 81. PARTICIPACIONES | \$79,855,637.00 | \$4,855,067.00 | \$20,186,060.00 | \$20,186,060.00 | 25.28% |
| 82. APORTACIONES | \$90,178,927.00 | \$4,946,431.00 | \$23,882,991.00 | \$23,882,991.00 | 26.48% |
| 83. CONVENIOS | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 84. INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 85. FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| SUBTOTAL | \$170,034,564.00 | \$9,801,498.00 | \$44,069,051.00 | \$44,069,051.00 | 25.92% |
| 9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIÓN | | | | | |
| 91. TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 92. DEROGADO | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 93. SUBSIDIOS Y SUBVENCIÓNES | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 94. DEROGADO | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 95. PENSIONES Y JUBILACIONES | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 95. DEROGADO | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 97. TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXICANO DEL PETRÓLEO P, | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| SUBTOTAL | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 0 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS | | | | | |
| 01. ENDEUDAMIENTO INTERNO | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 02. ENDEUDAMIENTO EXTERNO | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| 03. FINANCIAMIENTO INTERNO | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| SUBTOTAL | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 0.00% |
| TOTAL | \$203,880,168.01 | \$9,801,498.00 | \$54,594,082.55 | \$54,594,082.55 | 26.78% |

M. EN D. JOSE ANTONIO SALAS VALENCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL



D.B.P. GUDALIA OSEGUERA CELIA

SINDICO MUNICIPAL



LIC. FRANCISCO JAVIER OREGEL MARTINEZ

TESORERO MUNICIPAL



L.A.E RICARDO RAMÍREZ GONZÁLEZ

CONTRALOR MUNICIPAL



Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

000041